
 

 
ISTITUT� C��PRE�SIV� ��U�I� CAPPE��ETTI�� A��ER��A 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it 

internet:  www.icoallerona.edu.it  

Albo e Sito dell’Istituto 

Protocollo in intestazione 

Allerona, 14/02/2022 

DETERMINA 

PER L’AVVIO DELLA SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI MASSIMO DI N. 2 FIGURE RESPONSABILI PER LA 

FORMAZIONE INTERNA DEL PERSONALE IN RELAZIONE AI FONDI PREVISTI PER L’AZIONE #28 DEL PNSD 

“UN ANIMATORE DIGITALE IN OGNI SCUOLA” – a.s. 2021-22 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale  n.129/18, recante “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA  la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n. 20518 del 21/07/2021 del progetto e la 

quota di fondi destinati alla progettazione; 

VISTO l’articolo 1, comma 512 della legge 30/12/2020  n. 178, dell’Azione #28 del Piano nazionale scuola 

digitale e dal decreto del M.I. 30/04/2021, n. 147; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del 21 dicembre 2021; 

VISTO il Piano della Formazione dei docenti del Collegio del 29/10/2021; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa della Scuola per il triennio 2018/2022 (annualità 21/22);  

VISTO il regolamento adottato dal Consiglio di Istituto a settembre 2019 in applicazione del DI 129/18; 

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
85

 -
 1

4/
02

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U



CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti in qualità di formatori per realizzare 

un’efficace piano di formazione e aggiornamento rivolto al personale dell’Istituto sull’utilizzo del registro 

elettronico e della piattaforma Gsuite (sia nell’ambito della documentazione, sia in quello della 

comunicazione che in quello della didattica) di Istituto nonché sulla costruzione e la gestione delle 

valutazioni in itinere alla Scuola Primaria nel registro elettronico, da reclutare preliminarmente tra il 

personale interno in possesso di specifici requisiti; 

DETERMINA 

l’avvio della procedura di selezione per il reclutamento di massimo due formatori, tra il personale interno 

della scuola, per realizzare il piano di cui sopra secondo le tematiche seguenti relative all’Azione #28 – 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale a.s. 2021-22 mediante avviso allegato alla presente determina, di cui 

fa parte integrante. 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, 

appositamente nominata, in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, secondo la griglia 

allegata all’avviso. 

La presente determina con l’avviso di selezione e con gli allegati sarà pubblicata sul sito della Scuola. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Fatiganti 

(documento con firma digitale) 


		2022-02-14T10:13:33+0100




